ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

Rodovia Tertuliano Brito Xavier, n. 209 – CEP: 88054-600

Canasvieiras – Florianópolis/SC
Telefone: (48) 3665-8078 – E-mail: acadepol@pc.sc.gov.br – Site: www.policiacivil.sc.gov.br

EDITAL Nº 003/ACADEPOL/2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Academia da Polícia Civil do Estado de Santa Catarina (ACADEPOL), por intermédio de seu
Diretor, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 003/ACADEPOL/2025,
torna público o resultado preliminar do processo seletivo interno de habilitação prévia ao curso de
Mestrado Profissional em Direito da Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC.

Nome do Candidato Situação

ANA PAULA LIMACO PACHECO HABILITADA

FLÁVIO HENRIQUE SILVEIRA HABILITADO

EDUARDO JORGE FERRAZ HABILITADO

ROBSON STURMER HABILITADO

DIEGO CORADINI CRESCENCIO HABILITADO

LUCAS FERNANDES DA ROSA HABILITADO

FABIANE SAMARA DELPINO HABILITADA

MATHEUS BRUNO DE MACEDO BRITO HABILITADO

YANEH APARECIDA ZANETTE FIORENZA BECKMAN HABILITADA

AMANDA LUZ ALVES HABILITADA

VIVIAN GARCIA SELIG HABILITADA

JACKSON GUASSELLI PESSOA HABILITADO

LUCAS DALLAPICOLA MAIOLI DA ROSA HABILITADO

DIOGO ALVES DOS SANTOS HABILITADO

GELSON ALGEMIRO MACHADO HABILITADO

SORAIA APARECIDA DIAS HABILITADA

ANDRE SILVA LOHN HABILITADO

LEAN PICCININI HABILITADO

LUÍS OTÁVIO POHLMANN NÃO HABILITADO

RAQUEL ROSSO NÃO HABILITADA

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

Rodovia Tertuliano Brito Xavier, n. 209 – CEP: 88054-600

Canasvieiras – Florianópolis/SC
Telefone: (48) 3665-8078 – E-mail: acadepol@pc.sc.gov.br – Site: www.policiacivil.sc.gov.br

TATIANE ALVES COSTA NÃO HABILITADA

PATRÍCIA MONTANHA DA ROSA CHIELE NÃO HABILITADA

Nota: Os candidatos não habilitados foram devidamente comunicados, por meio eletrônico,
acerca dos detalhamentos necessários para eventual interposição de recursos.
Considerando que não houve o preenchimento do quantitativo total de 30 (trinta) vagas previsto
no Edital, restou dispensada a aplicação dos critérios de desempate estabelecidos no item 4.3 do
referido instrumento convocatório.

Florianópolis, 07 de outubro de 2025.

  André Luiz Bermudez Pereira
Delegado de Polícia

Diretor da ACADEPOL